_07.09.2017_ № 491_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ПРОФИЛАКТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ « АЛКОГОЛЬ ПОД КОНТРОЛЬ!» НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях обеспечения соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних на территории Осинского муниципального района,  в соответствии со ст. 7, ст. 16  ФЗ от 22.11.1995 года № 171 –ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, ст. 9 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 г. № 100 –оз «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области и осуществления ими отдельных государственных полномочий», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,
Постановляю:
1. Провести с 15 сентября по 31 октября 2017 года межведомственное профилактическое мероприятие « Алкоголь под контроль ! » в рамках которого:

1.1. Выявить несовершеннолетних употребляющих пиво, алкогольные напитки, наркотические, психотропные и одурманивающие вещества.

1.2. Выявить торговые точки, незаконно реализующие пиво и другие алкогольные и спиртосодержащие напитки несовершеннолетним.

2. Отделу полиции №1 (д.с. Оса) МО МВД России «Боханский», субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних принять участие в мероприятии
3. Отделу по обеспечению деятельности мэра ( Башиновой Л.К.) направить настоящее постановление на опубликование в  районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В..
	 Мэр Осинского муниципального района

                              В.М. Мантыков

	Подготовил
	Е.В. Имыгирова

	Согласованно
	Г.С. Бардамов

Н.В. Наумова

                                          Приложение

                                          к постановлению мэра Осинского

                                          муниципального района

     от «___» _______ 2017г. № __

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Осинского муниципального района
(с изменениями от 02.10.2012 № 496, 10.12.2012 № 643, 24.01.2013 №14, 21.02.2013 №99, 20.08.2013 №451, 22.10.2013 № 544, 23.12.2013 № 639, 23.10.2014 № 497, 31.10.2014 № 517, 28.04.2015 № 202, 23.09.2015 № 380, 21.10.2015 № 419, 17.11.2015 № 448, 15.02.2016 № 26, 08.09.2016 № 172)

1. Наумова Н.В.- заместитель мэра по социальной политике администрации Осинского муниципального района, председатель комиссии;

2. Аржитова И.Г.- начальник УО администрации Осинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

3. Холодкова Н.В.-главный специалист, ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Осинского муниципального района, секретарь комиссии;

4. Имыгирова Е.В.-заведующий сектором по делам несовершеннолетних, член комиссии;

5. Туморхонова Л.Д.- главный специалист-эксперт по Осинскому району отдела опеки и попечительства граждан по Боханскому и Осинскому районам Межрайонного управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №3, член комиссии;

6. Гилишева Т.М.- директор областного государственного казенного учреждения  «Управление социальной защиты населения по Осинскому району», член комиссии;

7. Бутуханова Е.В.- районный врач-педиатр ОГБУЗ «Осинская РБ», член комиссии;

8. Назарова И.М.- ВЗД директора ОГКУ ЦЗН Осинского района, член комиссии;

9. Большедворская О.Н.-старший инспектор по делам несовершеннолетних  (дислокация п.Оса) МО МВД России «Боханский», член комиссии;

10. Халтаев В.П.- консультант юридического отдела администрации Осинского муниципального района, член комиссии;

11. Бадмацыренова С.Ц.- главный специалист по спорту и молодежной политике администрации Осинского муниципального района, член комиссии;

12. Филиппова О.В..- начальник филиала по Осинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области, член комиссии.

13. Патрина Н.А.- специалист МКУ «Управление культуры администрации «Осинский район», член комиссии.

14. Якушевская Марина Михайловна- заведующая отделением помощи семье и детям ОГБУСО «КЦСОН Осинского района»